
MĀLA DAKSTIŅI





MĀLA DAKSTIŅU STĀSTS

Māls jau kopš seniem laikiem ir tradicionāls jumta dakstiņu materiāls, un tie ieņem nozīmīgu vietu gan 
pilsētas, gan lauku ainavās. Atšķirībā no daudziem citiem materiāliem, mūsu dabiski apdedzinātie māla 
dakstiņi neizbalē un noveco cēli. Tie ir izturīgi un ar katru gadu iegūst arvien labāku izskatu.



Spēj izturēt negaisu, 
vēju un krusu

Spēj izturēt salu un biežu 
temperatūras maiņu

DAKSTIŅI PASARGĀ NO 
SKARBIEM LAIKAPSTĀKĻIEM

Māla dakstiņi ir izturīgs un ilgmūžīgs jumta segums, kas nodrošina ne tikai skaistu, bet arī drošu un uzticamu 
jumta risinājumu. Dakstiņi ir izstrādāti tā, lai izturētu pat visskarbākos laikapstākļus. Monier dakstiņi izceļas 
ar augstu izturību spēcīga vēja, stindzinoša sala un spēcīgas krusas laikā. Tie cieši un stabili pieguļ jumtam, 
pasargājot māju un nodrošinot tās iemītniekiem komfortu un mieru.

Smagāks  jumta segums  nospriego mājas 
konstrukciju, nodrošinot papildu stabilitāti. Dakstiņi 
ir ražoti tā, lai izturētu pat 1200–2000kg/m² 
slodzi. Šī slodze var būt cilvēka svars, sniega segas 
masa, spēcīgs vējš, utml. Tāpēc pat ekstremālos 
laikapstākļos jūsu māja būs droša, jo dakstiņu jumts 
uzticami izturēs visus pārbaudījumus.

Monier dakstiņi atbilst augstākajiem Eiropas sala 
izturības standartiem, tāpēc tie ir izturīgi pret 
atkārtotu sasalšanu un atkušanu. Pateicoties 
blīvajai dakstiņa masai, tie neuzsūc mitrumu, 
tāpēc ir labi aizsargāti pret temperatūras svārstību 
radītiem bojājumiem. Paļaujoties uz savu produktu 
kvalitāti, mēs mūsu dakstiņiem piedāvājam 30 
gadu garantiju.



Nodrošina labāku 
klimatu

Nodrošina skaņas 
izolāciju

Dakstiņi palīdz nodrošināt labāku klimatu  –  tie 
neuzkarst tik ātri un arī atdziest lēnāk kā citi jumta 
segumi. Tādēļ augšstāva telpās saglabājas patīkama 
temperatūra. Turklāt, lēnākas jumta seguma 
temperatūru izmaiņas gandrīz pilnībā izslēdz 
kondensāta veidošanās iespēju. Tas mazina mitruma 
slodzi uz apakšklāju un paildzina arī jumta koka 
konstrukciju kalpošanas laiku.

Pateicoties māla materiāla īpašībām, māla dakstiņi 
efektīvi izolē troksni, tādēļ pat vētra, spēcīgas 
lietusgāzes vai krusa netraucēs mājās baudīt mieru. 
Dakstiņi  rada klusuma un mājīguma oāzi, kurā var 
pilnībā atpūsties neatkarīgi no laikapstākļiem. Tas 
ir uzticams risinājums tiem, kuri novērtē mieru 
un komfortu savās mājās, neskatoties uz to, kas 
notiek ārā.



KVALITĀTE
BEZ KOMPROMISIEM
Monier dakstiņi – kvalitātes, ilgmūžības un estētikas etalons. Izgatavoti no augstākās kvalitātes izejvielām un 
izmantojot progresīvākās tehnoloģijas, tie nodrošina nevainojamu rezultātu, kas priecēs daudzus gadus.

Pirms nonākšanas pie klientiem, dakstiņi tiek pakļauti ļoti stingrai kvalitātes kontrolei. Tie rūpīgi tiek 
pārbaudīti vizuālo defektu noteikšanai un testēti attiecībā uz izturību pret salu un ekstremāliem 
laikapstākļiem. Parasti betona dakstiņi tiek testēti 25 ciklos, taču, lai nodrošinātu nevainojamu kvalitāti, 
mēs veicam pārbaudes simtiem ciklu. Tāpēc, esot pārliecināti par savu produktu, mēs mūsu dakstiņiem 
piešķiram 30 gadu garantiju.

Dakstiņi regulāri tiek testēti aerodinamiskajā vēja tunelī, kas ļauj Monier dakstiņiem nodrošināt augstāko 
aizsardzību pat ļoti spēcīga lietus apstākļos. Tādi risinājumi kā īpašs sānu savienojums, nodrošina šī jumta 
seguma lietus necaurlaidību un drošu lietus ūdens novadīšanu no dakstiņiem,  bet aerodinamiski testētais, 
dakstiņa apakšmalas noapaļotais savienojuma risinājums, pasargā no sniega putekļu un ūdens iekļūšanas 
zem seguma, un ļauj Monier dakstiņiem nodrošināt maksimālu aizsardzību pret nokrišņiem.







Minimālais jumta slīpums 14°
Dakstiņa izmērs, mm 475x280
Svars kg/m² 50*
Latojuma solis, mm 355 - 380*
Patēriņš gab/m² 11,1*

TURMALIN -
modernam jumtam 
Savstarpēji savienojami, viegli ieklājami māla dakstiņi. Īpaši piemēroti mūsdienu arhitektūrai un moderniem 
jumtu risinājumiem.

* – atkarīgs no latojuma soļa

9

TEHNISKIE PARAMETRI

Dabīgs Angobēts

Glazēts

ķieģeļsarkans sarkans melns

kastaņbrūns ciedrpelēks melns





Minimālais jumta slīpums 14°
Dakstiņa izmērs, mm 450x280
Svars kg/m² 42*
Latojuma solis, mm 335 - 370*
Patēriņš gab/m² 10,97*

NORTEGL -
krāšņam ziemeļu jumtam
 
Klasiskā ziemeļu dizaina savstarpēji savienojami māla dakstiņi. Viegli klājami, skaisti un izdevīgi. Tie ir 
nedaudz lielāki un tādēļ īpaši piemēroti lielākiem jumtiem.

* – atkarīgs no latojuma soļa

11

TEHNISKIE PARAMETRI

Dabīgs Angobēts

Glazēts

ķieģeļsarkans antīks

kastaņbrūns melns

melns





Minimālais jumta slīpums 14°
Dakstiņa izmērs, mm 435x275
Svars kg/m² 41,35*
Latojuma solis, mm 330 - 360*
Patēriņš gab/m² 12,9*

RUBIN 13V - 
elegantam jumtam
 
Šie ir vispārdotākie dakstiņi Vācijā. Rubin dakstiņiem ir izteikts, klasiski elegants izskats un dizains, kas 
jebkurai mājai ļaus izskatīties perfekti.

* – atkarīgs no latojuma soļa

13

TEHNISKIE PARAMETRI

Dabīgs Angobēts

Glazēts

ķieģeļsarkans sarkans brūns melns

ķieģeļsarkans ķiršsarkans kastaņbrūns brūns

pelēks melns zaļš melns

Top-line glazēts





Minimālais jumta slīpums 14°
Dakstiņa izmērs, mm 450x288
Svars kg/m² 42*
Latojuma solis, mm 345 - 372*
Patēriņš gab/m² 11,7*

NOVA -
klasiku mīlošam jumtam
 
Nova dakstiņiem ir vairākas tehniskas īpašības, kas palīdz izturēt bargo Baltijas un ziemeļvalstu klimatu, un 
ļauj tos viegli ieklāt. Nova dakstiņa formā izpaužas klasiskās tradīcijas, jo tā ir tāda pati kā vissenākajiem, ar 
rokām veidotajiem, S-veida dakstiņiem.

* – atkarīgs no latojuma soļa

15

TEHNISKIE PARAMETRI

Dabīgs Angobēts

Glazēts

ķieģeļsarkans ķieģeļsarkans melns

melns





Minimālais jumta slīpums 14°
Dakstiņa izmērs, mm 430x258
Svars kg/m² 47,2*
Latojuma solis, mm 330 - 360*
Patēriņš gab/m² 13,5*

GRANAT 13V -
jumtam ar dienvidu šarmu
 
Savstarpēji savienojamiem māla dakstiņiem Granat ir tipisks, savstarpēji nošķirts dubultais viļņojums. Saukti 
arī par marseļas tipa dakstiņiem, Granat dakstiņiem ir sena ražošanas vēsture un mūsdienās šis profils ir 
kļuvis populārs arī Latvijā. Šie dakstiņi ir piemēroti gan jumtu atjaunošanai, gan arī jaunu māju jumtiem.

* – atkarīgs no latojuma soļa

17

TEHNISKIE PARAMETRI

Dabīgs Angobēts

Glazēts

ķieģeļsarkans sarkans melns

ķiršsarkans kastaņbrūns





Minimālais jumta slīpums 22°
Dakstiņa izmērs, mm 420x235
Svars kg/m² 33
Latojuma solis, mm 375
Patēriņš gab/m² 13,3

VITTINGE E13 -  
tradīciju bagātam jumtam
 
Vittinge E13 māla dakstiņi, ir dakstiņi kas jau gadsimtiem ilgi tiek ražoti izmantojot nemainīgus skandināvu 
principus. Šo dakstiņu forma un augstā kvalitāte ir palikusi nemainīga vairāk kā 300 gadus. Vittinge dakstiņi 
ir viegli ieklājami un lieliski saglabās mājas vēsturisko auru.

19

TEHNISKIE PARAMETRI

Dabīgs

ķieģeļsarkans





Minimālais jumta slīpums 22°
Dakstiņa izmērs, mm 420x266
Svars kg/m² 30
Latojuma solis, mm 375
Patēriņš gab/m² 11,1

VITTINGE T11 - 
jumtam ar skandināvu sirdi
 
Vittinge T11 māla dakstiņi ir skandināvu būvniecības tradīcijām bagāti dakstiņi, kas tiek ražoti Zviedrijā. 
Lieliski piemēroti visām vēsturiska stila mājām. Šie dakstiņi klāj arī Melngalvju nama jumtu, Rīgā.

21

TEHNISKIE PARAMETRI

Dabīgs

ķieģeļsarkans



Lai nodrošinātu jumtam labu izskatu, ilgmūžību, drošību un ūdensnecaurlaidību, piedāvājam izvēlēties 
mūsu ieteikto pilna jumta risinājumu, kas ietver dakstiņus, zemsegumus, ventilācijas komponentus, jumta 
drošības aksesuārus, stiprinājumus un blīvēšanas komponentus. Tāpat kā mūsu dakstiņi, arī visi jumta ak-
sesuāri ir rūpīgi testēti, lai mūsu klienti varētu justies droši, iegādājoties Monier jumtu. Tie ir pielāgoti mūsu 
dakstiņiem un atbilst visām normatīvu prasībām un drošības standartiem.

PILNS JUMTA KOMPLEKTS



23

Aplūko mūsu piedāvājumu



JUMTA AKSESUĀRI

DROŠĪBAS ELEMENTI

SATEKNE UN KARNĪZE

Alumīnija satekne 
gofrēta
 
Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna 
Garums: 1,6m

Skārda satekne

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna
Garums: 2,5m

Ventilējama insektu 
lenta 

Krāsa: brūna 
Garums: 5m 
Platums: 1m

Sateknes stiprināju-
ma elements 

Krāsa: ķieģeļsarkana
Garums: 1,6m

Lāsenis 140

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna 
Garums: 2m

Norobežojums pret 
putniem ventilējams

Krāsa: melna 
Garums: 1m 

Sateknes blīvlenta 

Krāsa: melna
Garums: 1m

Lāsenis alumīnija 

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna 
Garums: 1,6m

Norobežojums pret 
putniem 

Krāsa: melna
Garums: 5m (rullis) 

Sniega aiztures cau-
rule un balsti

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna

Jumta tiltiņa kom-
plekts 1,2m

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna

Jumta tiltiņš 2,4m 
 
Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna 

Pakāpiens 

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna, pelēka

Pieslienamo kāpņu 
balsts 

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna

Drošības āķis A tips

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna

Drošības āķis B tips

Krāsa: ķieģeļsarkana



KORES BLĪVĒTĀJI

Figaroll Plus 5m
  
Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, melna

Dry roll 5m 
 
Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna

BRAAS Aero 
kore 1,1m

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, melna

SKURSTEŅA BLĪVĒTĀJI

Pieslēgums sienai 2m  

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna

Wakaflex 5m  

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, melna, pelēka

Līme dakstiņiem 
M-GLUE, 290ml 

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
melna

Skursteņa blīvēšanas komplekts

Sastāv no: 
Wakaflex 5m, sānu elem. skurstenim 
4x1,2m, polimērlīme, dībeļi (16gb.)  
Krāsa: ķieģeļsarkana, brūna, melna 

VENTILĀCIJAS IZVADI

Solārās sistēmas 
izvads

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna

TV Antenas izvada 
augšējais elements

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna

Ventilācijas izvada 
UNI pamatne

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna

Ventilācijas izvada 
D110mm caurule

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna

Ventilācijas izvada 
caurules :
D125mm
D160mm

Krāsa: ķieģeļsarkana, 
brūna, pelēka, melna



Dakstiņa sākotnējā krāsa gadiem ejot var zaudēt spilgtumu, tomēr nav jāsatraucas par to, ka tas ietekmēs dakstiņa kalpošanu. 
Katalogā redzamie dakstiņu krāsu paraugi var nedaudz atšķirties no faktiskajiem toņiem.

Māla dakstiņi izceļas ar augstu kvalitāti un ilgmūžību – tie ir izturīgi pret 
visskarbākajiem laikapstākļiem. Tie veido drošu barjeru, kas pasargā 
pret nokrišņiem, vēju, karstumu un salu.

LAIKA PĀRBAUDĪTA 
KVALITĀTE

Šie dakstiņi tiek ražoti no augstākās kvalitātes materiāliem, izmantojot 
modernas tehnoloģijas, kas nodrošina izturību pret ekstremāliem 
laikapstākļiem un lielām slodzēm. Turklāt, bojāta dakstiņa gadījumā, to var 
viegli nomainīt, nemainot visu jumta segumu.

IZTURĪGI UN 
PAROCĪGI

Mēs uzticamies savam produktam, tāpēc Monier māla dakstiņiem 
piešķiram 30 gadu ražotāja garantiju.

30 GADU 
GARANTIJA

Plašā dakstiņu formu un krāsu izvēle ļauj īstenot pat visradošākos 
risinājumus un radīt autentisku jumtu, kas harmoniski saskan ar mājas 
fasādi.

PLAŠS FORMU,
KRĀSU UN VIRSMU
KLĀSTS

Mēs piedāvājam ne tikai dakstiņus, bet arī tiem pielāgotus jumta 
elementus, kas atbilst augstākajiem drošības un kvalitātes 
standartiem.

PILNS JUMTA 
RISINĀJUMS

Monier māla dakstiņi tiek ražoti, izmantojot vienu no pasaulē 
modernākajām tehnoloģijām, kas nodrošina ne tikai augstu produktu 
kvalitāti, bet arī ģeometriski precīzu dakstiņu formu.

INOVATĪVI 
RISINĀJUMI

MONIER
MĀLA DAKSTIŅI
 
Laika pārbaudīta kvalitāte, estētika un dabiskums – 
šie vārdi vislabāk atspoguļo Monier māla dakstiņus. 
Izgatavoti no augstākās kvalitātes materiāliem un radīti, 
izmantojot progresīvas tehnoloģijas, tie nodrošina 
kvalitāti, kas saglabājas nemainīga pat pēc daudziem 
gadiem. Savukārt plašā krāsu un formu izvēle sniedz 
iespēju īstenot dažādus arhitektūras risinājumus un radīt 
unikālu mājas raksturu.



27

Dabīgs

ķieģeļsarkans

Angobēts

sarkans melns

Glazēts

kastaņbrūns ciedrpelēks melns

TURMALIN

Glazēts

kastaņbrūns melns

Dabīgs

ķieģeļsarkans

Angobēts

antīks melns

NORTEGL

Dabīgs

ķieģeļsarkans

Angobēts

sarkans brūns melns

RUBIN 13V

Glazēts

ķieģeļsarkans ķiršsarkans kastaņbrūns brūns pelēks melns zaļš briljantmelns

Top-line glazēts

Dabīgs

ķieģeļsarkans

Angobēts

ķieģeļsarkans melns

Glazēts

melns

NOVA

Dabīgs

ķieģeļsarkans

Angobēts

sarkans melns

Glazēts

ķiršsarkans kastaņbrūns

GRANAT 13V

Dabīgs

ķieģeļsarkans

VITTINGE E13 VITTINGE T11 Dabīgs

ķieģeļsarkans



JUMTS DZĪVEI UN IKDIENAI

bmilatvija
bmi_latvija

KONTAKTINFORMĀCIJA
SIA BMI LATVIJA
Tīraines iela 1, Rīga, LV-1058
T +371 28 232 284
jumts@bmigroup.com
bmigroup.com/lv


